

Protokół Nr XLV/18
XLV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy
odbytej dnia 2 sierpnia 2018 r.

Obrady nadzwyczajnej sesji otworzył i poprowadziła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy
Lichnowy, Pani Anna Grunau

. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do
niniejszego protokołu.

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 14:15, a zakończono o godzinie 14:45.

1. Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku.
6. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do taryf za odbiór ścieków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2033.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Lichnowy stwierdziła, iż na 15 radnych przybyło 9, więc Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Lichnowy przedstawiła porządek obrad i zapytała, czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie przy 9 głosach „za” porządek obrad.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Annie Rutkowskiej – Przewodniczącej Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, która poinformowała, że wszystkie projekty uchwał objęte porządkiem posiedzenia Rady zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 02.08.2018 r.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 9 głosach „za”) uchwałę Nr XLV/307/2018 z dnia 02.08.2018r. uchwałę w sprawie rozpatrzenia wniosku. Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do taryf za odbiór ścieków.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 9 głosach „za”) uchwałę Nr XLV/308/2018 z dnia 02.08.2018r. uchwałę w sprawie dopłaty do taryf za odbiór ścieków. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 9 głosach „za”) uchwałę Nr XLV/309/2018 z dnia 02.08.2018r. uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2033.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 9 głosach „za”) uchwałę Nr XLV/310/2018 z dnia 02.08.2018r. uchwałę zmieniającą w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2033. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 9. Wolne wnioski.

Na posiedzenie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy przybył mieszkaniec wsi Parszewo - Pan ██████████

██████████ powiedział, że inwestycja rozbudowy sieci oświetleniowej we wsi Parszewo została rozpoczęta na wniosek Wójta Gminy Lichnowy za pośrednictwem Energi Oświetlenie. Oświetlenie będzie dla mieszkańców wsi, za które będzie musiała płacić gmina.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że inwestorem całego przedsięwzięcia nie jest gmina Lichnowy, lecz Energa Oświetlenie. Budowa rozpoczęła się nie na wniosek Wójta, ale mieszkańców tej wsi, którzy zebrali podpisy, napisali pismo do Wójta i poprosili o możliwość zamontowania oświetlenia w tej części wsi, ponieważ nie było tam żadnego oświetlenia. Pan Wójt powiedział, że dzięki Enerdze, która zgodziła się być inwestorem, mieszkańcy będą mieć oświetlone drogi. Gmina będzie płaciła za tę usługę, ponieważ są to mieszkańcy naszej gminy i najważniejsze jest ich bezpieczeństwo, ponieważ dzięki oświetleniu dróg, co jest podstawą, mieszkańcy będą mogli czuć się bezpieczniej.

██████████ powiedział, że on sam płaci za oświetlenie swojej posesji.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że żyjemy w czasach, gdzie oświetlenie dróg jest rzeczą normalną, która zapewnia bezpieczeństwo mieszkańcom, więc dlaczego Wójt Gminy oraz Radni nie mieliby poprzeć wniosku mieszkańców, skoro znalazł się inwestor.

Pani Anna Grunau, Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Lichnowy powiedziała, że wniosek ██████████ do Rady Gminy Lichnowy o zwrócenie się do Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Malborku, aby skontrolować inwestycję realizowaną przez Energe, uważa za bezzasadny, ponieważ Rada Gminy Lichnowy nie jest kompetentna do podejmowania takich działań oraz jest od tego, aby pomagać mieszkańcom gminy i starać się o jej rozwój.

Pani Anna Rutkowska, Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że sytuacja, w której mieszkańcy bloku mieli rozliczać się osobno za zapalenie światła byłaby bardzo niekomfortowa. Lampy mają za zadanie oświetlać przede wszystkim drogi przy blokach.

Ad.10. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Lichnowy zamknęła posiedzenie XLV sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 2 sierpnia 2018r.

Protokołowała:

Magdalena Grabowska

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy:

Anna Grunau